
 
 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

____________________ 

 

Centro Servizi di Ateneo per la Didattica 

 

 

 

 

D.R.168 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari adottato con D.R. n. 175 del 14.3.2019; 

 

VISTA  la delibera Consiglio di Amministrazione del 26 febbraio 2021; 

 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo D.R. 116 del 21/03/2013 e ss.mm.ii; 

 

VISTO  il regolamento tasse a.a. 2020/2021; 

 

SENTITO  il Direttore Generale; 
 

 

D E C R E T A 

 

Al fine di venire incontro alle esigenze delle famiglie, visto il particolare difficile momento che at-

traversa il nostro Paese, eccezionalmente per l’A.A. 2020/2021, soltanto per coloro che non abbiano 

presentato, così come previsto dal vigente Regolamento Tasse, l'attestazione ISEE per le prestazioni 

agevolate per il diritto allo studio universitario, entro il 31.12.2020, sarà consentito utilizzare, limita-

tamente al calcolo della terza e quarta rata (T3 e T4) del medesimo anno accademico, l'attestazione 

ISEE per le prestazioni agevolate per il diritto allo studio universitario.  

L’inserimento dell’ISEE e il successivo ricalcolo della T3 e T4 sarà effettuato esclusivamente a se-

guito del pagamento della T2, già presente sul portale di ogni studente,  con scadenza 28 febbraio 

2021.  Stessa disciplina si applicherà a tutti coloro che dovessero iscriversi alla magistrale e non 

hanno presentato ISEE valido al 31 dicembre 2020.  In tal caso verrà  calcolata la tassa in fascia 

massima per la T2 e, successivamente al pagamento della T2, saranno ricalcolate le T3 e T4 in base 

all’ISEE..  

 Non sarà effettuato alcun rimborso per la T2.  

 Saranno accolte le richieste che perverranno improrogabilmente entro il 30.03.2021. L’ISEE valido 

“per le prestazioni agevolate per il diritto allo studio universitario”  dovrà essere presento entro tale 

data nella sua forma corretta e definitiva sul portale dell'INPS. Dopo il 31 marzo 2021 non saranno 

più accettate domande di inserimento ISEE.  Non vi saranno proroghe a tale data di alcun tipo. 

L’ISEE sarà acquisito dal portale dell'INPS dal Politecnico di Bari dopo segnalazione da parte dello 

studente tramite ticket http://helpdesk.poliba.it.  



 2 

Lo studente non dovrà, in alcun caso, inviare né consegnare personalmente alcuna documentazione 

alla segreteria. 

Non saranno invece accettate istanze di variazione/sostituzione dell'ISEE da parte di coloro che ab-

biano già presentato l'ISEE entro il 31.12.2020.  

 

Bari, 01/03/2021 

 

IL RETTORE 

Prof.Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


		2021-03-01T09:24:59+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




